Hasil dari riset ini ialah, film *Sang Pencerah* mengangkat cerita dari tokoh besar K.H. Ahmad Dahlan sebagai pendiri Muhammadiyah. Cerita film *Sang Pencerah* merupakan kisah perjalanan K.H. Ahmad Dahlan yang lahir di Kauman, Yogyakarta pada bertepatan pada 1 Agustus 1868 bersamaan 1285 Hijriah serta wafat pada bertepatan pada 23 Februari 1923 diusianya ke-55 tahun dan dimakamkan di Karangakajen, Yogyakarta. K.H. Ahmad Dahlan dinaikan oleh pemerintah Republik Indonesia menjadi Pahlawan Kemerdekaan Indonesia dengan Pesan Keputusan (SK) No 657 tahun 1961. K.H.